1

2024年11月14日

各 位
会  社  名 株式会社コマースOneホールディングス
代表者名  代 表 取 締 役 岡 本 高 彰

(コード番号：4446  東証グロース）
問合せ先 取締役兼管理本部長 清 水 究

（ TEL. 03-6261-6677）

株式会社既読の第三者割当増資引受による連結子会社化に関するお知らせ

当社は、2024年11月14日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社既読（以

下、「既読社」）が実施する第三者割当増資による募集株式の引受け（以下「本増資引受

け」）を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。なお、本件は適時開

示基準には該当していませんが、有用な情報と判断して任意開示を行うものです。

記

１．第三者割当増資引受けの目的

当社グループは、「テクノロジーを活用する人の力を最大化するコマースプラットフ

ォーム」であることをミッションとして掲げ、EC事業者様のビジネス開始・運用に際し

て必要なあらゆるソリューションをワンストップで提供し、EC事業者様のためのビジネ

スインフラ提供会社として事業展開していく方針です。

既読社は、「人の感情」を起点に「マーケティング×クリエイティビティ」で事業や

サービスの価値を最大化する事業を行っております。AI技術と人の持つ感情を掛け合わ

せることでクリエイティブの可能性を最大化し、今までにない、新しい画像や動画の製

作を支援しています。

本株式取得により、当社グループ及び既読社は、AIによる画像作成ソリューションの

運営で培った技術を活かし、変化する消費者の購買行動を捉えてEC事業者様へのクリエ

イティブやマーケティング支援をより進化・加速いたします。今後は、グループ各社と

既読社との協業により、EC事業者の業務効率化につながるAIソリューションの開発・提

供を進めていく所存です。グループ一体でさらなるシナジーを実現することで、一層の

企業価値向上を目指してまいります。

また、当社は本増資引受けにより、既読社の議決権の60.00%を取得し、既読社は当社の連

結子会社になる予定です。

2

２．異動する子会社（既読社）の概要

（注）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態につきましては、守秘義務により非開示
とさせていただきますが、いずれも適時開示基準に該当しない軽微基準範囲内であります。

３．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（注）取得価額につきましては、守秘義務により非開示とさせていただきますが、適時開示基
準に該当しない軽微基準範囲内であります。

４．日 程

５．今後の見通し
本増資引受けによる、当社業績への影響等については現時点で軽微であると認識しております

が今後、開示すべき事象が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以上

(１) 名 称 株式会社既読
(２) 所 在 地 東京都渋谷区代々木３丁目1−11−2F
(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役  長谷川 春

(４) 事 業 内 容
ブランド・プロモーションのコミュニケーションプランニング
上記に伴うクリエイティブの設計・制作
自社サービス、プロダクトの企画開発販売

(５) 資 本 金 5,500千円（2024年11月13日現在）
(６) 設 立 月 日 2019年７月１日
(７) 大株主及び議決権比率 長谷川 春 （100.00%）

(８)
上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はありません。
人 的 関 係 記載すべき事項はありません。
取 引 関 係 記載すべき事項はありません。
関連当事者への該当状況 該当すべき事項はありません。

(９) 当該会社の経営成績及び財政状態（2024年6月期）
純 資 産 △17,369千円
総 資 産    9,352千円
売 上 高 18,440千円

(１) 異動前の所有株式数 0株       （議決権の数：0個、議決権所有割合：0.00％）

(２) 取 得 株 式 数 1,500株（議決権の数： 2,500個、議決権所有割合: 60.00％）

(３) 異動後の所有株式数 1,500株（議決権の数： 2,500個、議決権所有割合: 60.00％）

(１) 取  締  役  会  決  議  日 2024年11月14日

(２) 契 約 締 結 日 2024年11月14日

(３) 第 三 者割当 増 資 実 行 日 第三者割当増資引受け日：2024年11月14日